PAGE
2

	Тульская область

	Собрание депутатов муниципального образования

	город Кимовск Кимовского района

	5-го созыва

	РЕШЕНИЕ

                    от 11.06.2025                             № 28-108
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая результаты проведенных публичных слушаний Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района следующие изменения:

1.1. В статье 7:

а) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации, на территории муниципального образования;»;

б) дополнить пунктами 29.1, 29.2 следующего содержания:

«29.1) содействие развитию инфраструктуры молодежной политики, в том числе создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений молодежной политики на территории муниципального образования;

29.2) содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, молодежи муниципального образования;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Районные будни. Кимовский район» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава муниципального образования

город Кимовск Кимовского района                                                     С.Ю. Чернов